
1 

 

               
      

 

     ΑΔΑ :  

 

 
Ταχ. Δ/νση    : 
Ταχ. Κωδ.      : 
Πληροφορίες  : 
Τηλέφωνο     : 
 FAX             : 
 Email           : 

 
Σκαλιστήρη 19 & Πατησίων 207Α 
11253 Αθήνα  
Μαρία Χαραμή 
210 2124081 
210 2128183 
ax5u083@minagric.gr 

   ΠΡΟΣ:  

Ως Π.Δ. 

ΚΟΙΝ. : 
Ως Π.Δ. 

ΘΕΜΑ : «Χορήγηση παράτασης της ημερομηνίας ολοκλήρωσης συνεχιζόμενων 

πράξεων του Μέτρου 123Α του ΠΑΑ 2007-2013 στη ∆ράση 4.2.1 του ΠΑΑ 

2014 – 2020» 

 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ: «Ανειλημμένες υποχρεώσεις Μέτρου 123Α του ΠΑΑ 

2007-2013, με προηγούμενο Κωδικό Ενάριθμο 2010ΣΕ08280005, στη Δράση 4.2.1 

του ΠΑΑ 2014-2020».  

 

                ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

                                       ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

 Έχοντας υπόψη:  

1) τις εθνικές διατάξεις:  

    α) του ν. 4314/2014/Α’265 «α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, β) Ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 

2012 (ΕΕ L 156) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005/Α’297» όπως κάθε φορά 

ισχύει και ιδίως το άρθρο 66. 

      β) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005/98΄. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
 ΚΑΙ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ  ΠΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
 ΚΑΙ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
 ΚΑΙ  ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ  ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 

Αθήνα, 30 /09/2019 
 

Α. Π.   : 1541/244411   

ΑΔΑ: ΩΥΠΝ4653ΠΓ-9ΥΒ



2 

 

     γ) του π.δ. 97/2017/138΄«Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων».  

     δ) του π.δ. 70/2015/114΄ «Ανασύσταση των Υπουργείων …..Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων…..».  

    ε) του π.δ. 83/2019/121΄ «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121 κδσ126). 

    στ) της 6353/210150/23-08-2019 απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα στη Γενική Γραμματεία 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 644).  

    ζ) της 4435/144452/22.11.2013/3078΄, απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, 

Οικονομικών, Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

    η) της  4627/152254/06.12.2013/3141΄, απόφασης του ΥπΑΑΤ, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

     θ) της 1064/19.04.2016/1295΄, απόφασης του ΥπΑΑΤ «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων στην 

Διεύθυνση Προγραμματισμού και Εφαρμογών ως ΕΦΔ»  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

    ι) της 1065/19.04.2016/1273΄, απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων για το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του «Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

της Ελλάδας 2014- 2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

      ια) της  593/37447/31.03.2017/1190΄, απόφασης του ΥπΑΑΤ «Καθορισμός των 

λεπτομερειών εφαρμογής του υπομέτρου 4.2 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση/εμπορία 

και/ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 

Ελλάδας περιόδου 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 

2) Τις ενωσιακές διατάξεις: 

      α) του Καν. (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, για τη 

στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και την κατάργηση του Kαν. (ΕΚ) 1698/2005.    

      β) του Καν. (ΕΕ) 1306/2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 

παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των Kαν. (ΕΟΚ) 

352/1978, (ΕΚ) 165/1994, (ΕΚ) 2799/1998, (ΕΚ) 814/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και (ΕΚ) 

485/2008 του Συμβουλίου.  

     γ) του Καν. (ΕΕ) 1310/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, για τη 

θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το 

ΕΓΤΑΑ και την τροποποίηση του καν. (ΕΕ) 1305/2013 όσον αφορά τους πόρους και την 

κατανομή τους για το έτος 2014 και την τροποποίηση του Kαν. (ΕΚ) 73/2009 του Συμβουλίου 

και των καν. (ΕΕ) 1306/2013, 1307/2013 και 1308/2013 όσον αφορά την εφαρμογή τους 

κατά το έτος 2014.  

ΑΔΑ: ΩΥΠΝ4653ΠΓ-9ΥΒ



3 

 

      δ) του Καν. (ΕΕ) 807/2014 της Επιτροπής, για τη συμπλήρωση του καν. (ΕΕ) 1305/2013 

για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και για τη θέσπιση μεταβατικών 

διατάξεων. 

      ε) της C (2015) 9170 final/11-12-2015 Εκτελεστικής Απόφασης της Επιτροπής, για την 

έγκριση του προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το ΕΓΤΑΑ, 

όπως ισχύει κάθε φορά.  

      στ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020.  

3) τις αποφάσεις ένταξης των επενδυτικών σχεδίων  στο Μέτρο 123 Α.  

4) την 1751/46643/15.04.2016 (ΑΔΑ : 7ΩΡΒ4653ΠΓ-ΩΡΓ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του ΥΠΑΑΤ για τον καθορισμό 

συνεχιζόμενων πράξεων του Μέτρου 123Α του ΠΑΑ 2007 – 2013 στη Δράση 4.2.1 του ΠΑΑ 

2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαίτερα της περ. ββ της υποπαρ. β της 

παρ. 6 της 2891/131379/28-09-2018 (ΑΔΑ : Ψ15Ω4653ΠΓ-Η02) όμοιας 7ης τροποποίησής της. 

5) την  139472/23-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΘΨΨ465ΧΙ8-073) απόφαση του αναπληρωτή  Υπουργού 

Οικονομίας και Ανάπτυξης  για την ένταξη στο ΠΔΕ έτους 2016 του εν θέματι έργου.  

6) την 58818/25.05.2017/ΩΧ5Μ465ΧΙ8-9ΜΕ απόφαση του αναπληρωτή  Υπουργού 

Οικονομίας και Ανάπτυξης  για την ένταξη στο ΠΔΕ έτους 2017 του εν θέματι έργου.  

7) α) η από 05/09/2019 (α.π. εισ. 1472/217799/03-09-2019) αίτηση της δικαιούχου GREEN 

BOX ΑΕΒΕ για παράταση ολοκλήρωσης της υλοποίησης επενδυτικού σχεδίου της 

     β) η από 13/09/2019 (α.π. εισ. 1507/230663/17-09-2019) αίτηση της δικαιούχου 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΟΣ ΣΙΝΑΓΚΗΣ,  για παράταση ολοκλήρωσης της υλοποίησης επενδυτικού σχεδίου 

της 

8) το γεγονός ότι από την εξέταση των ανωτέρω αιτήσεων πληρούνται οι προϋποθέσεις της 

παρ 6, υποπαρ. β, περ. ββ, της 2891/131379/28-09-2018 απόφασης (ΑΔΑ : Ψ15Ω4653ΠΓ-

Η02) για τη χορήγηση της αιτούμενης παράτασης.   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

   

Τη χορήγηση παράτασης της ημερομηνίας ολοκλήρωσης της υλοποίησης των 

επενδυτικών σχεδίων των δικαιούχων «GREEN BOX ΑΕΒΕ» και «ΓΑΡΥΦΑΛΛΟΣ ΣΙΝΑΓΚΗΣ», 

μέχρι και την 31/12/2019.  

  

ΑΔΑ: ΩΥΠΝ4653ΠΓ-9ΥΒ



4 

 

 

Επισημαίνεται ότι, η 31/12/2019 είναι η καταληκτική ημερομηνία για την 

υποβολή των αιτήσεων και φακέλων καταβολής τελικής δόσης δημόσιας χρηματοδότησης 

αρμοδίως, για τους ανωτέρω δικαιούχους. 

  

        

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                             ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

                                                          ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

 

    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΓΙΝΕΤΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ  

1. GREEN BOX ΑΕΒΕ  

2. ΓΑΡΥΦΑΛΛΟΣ ΣΙΝΑΓΚΗΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ  

1. Γραφείο  κ. Υπουργού    

2. Προϊστάμενο  Γενικής ∆ιεύθυνσης  Αγροτικής Ανάπτυξης  

ΣΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  

3. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Π.Α.Α.   

Μονάδα – Τοπικής Ανάπτυξης , Λεωφ. Αθηνών 54-56, 104 41 ΑΘΗΝΑ   

4. Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.,  ∆οµοκού 5,  104 45  ΑΘΗΝΑ  

    - ∆/νση   Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας  

    - ∆/νση   Πληρωµών Αγροτικών Ενισχύσεων  

5. Περιφέρειες Γ∆ΑΟΚ/Περιφερειακές Ενότητες  

    ∆/νσεις Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής  

    Ε∆ΡΕΣ ΤΟΥΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΥΠΝ4653ΠΓ-9ΥΒ


		2019-11-01T12:04:37+0200
	Athens




